
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 10.2.2025 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:42 hod., ukončeno bylo ve 21:12 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Ivanu Malochovou 

a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou a Ivanu Malochovou a 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/1/2025 bylo schváleno. 

  

2.  Schválení programu   

 

Předsedající seznámila přítomné s programem a navrhla přidat k bodu 8 žádost o poskytnutí daru organizaci 

Zdravotní klaun a Pasíčka a do bodu 9 přidat Smlouvu o zřízení služebnosti č. SBSL/01/2025/Ur pro VaK 

Jablonné n.O . a Smlouvu o podpoře sportu s městem Choceň 
 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Návrh na konání místního referenda 

5. Smlouva o bezúplatném převodu spoluvlastnického podílu č. UZSVM/H/155576/2024-HSYU 

6. Smlouva o dílo územní studie II. část - regulace 

7. Majetkoprávní vypořádání se SÚS Pk (chodníky a silnice) – geodetické zaměření 

8. Žádosti o dary- MAS Nad Orlicí, SDH Běstovice, Zdravotní klaun a Pasíčka. Rozpočtové opatření 

10/2024 a 1/2025 

9. Různé - Smlouvu o zřízení služebnosti č. SBSL/01/2025/Ur pro VaK Jablonné n.O., Diskuse a závěr                       
                                                                                 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/1/2025 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 12/10/2023 – Cesta do Bošínské obory – trvá 

Usnesení 7/7/2024 – Smlouva o bezúplatném převodu spoluvl. podílu – trvá 

Usnesení 3/11/2024 - Smlouva o dílo Územní studie - splněno 

Usnesení 4/11/2024 - Smlouva o dílo sportoviště - splněno 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

 

4. Návrh na konání místního referenda 

 

    Dne 13.ledna 2025 byl obci Běstovice datovou schránkou od zmocněnce přípravného výboru doručen 

Návrh na konání místního referenda. Přípravný výbor navrhuje den konání referenda v neděli od 8:00 do 

22:00 a položení dvou otázek: 

1) Jste proti plánované výstavbě „sídliště Východ“ v lokalitě běstovického písníku na plochách označených 

v územním plánu jako Z3, Z13, Z15 a Z16 v rozsahu územní studie prezentované na jednání zastupitelstva, 

konaném dne 19.8.2024? 

2) Souhlasíte s tím, aby obec Běstovice a všechny její orgány včetně zastupitelstva obce v rámci samostatné 

působnosti činila veškeré kroky k tomu, aby byly změnou územního plánu obce Běstovice plochy nyní 

označené jako Z3, Z13, Z15 a Z16 vráceny do původního způsobu využití, tzn. Aby tyto plochy byly 

opětovně vymezeny pro způsob využití jako pole a trvalé travní porosty?   

Obecní úřad Běstovice prověřil podání návrhu, podpisy a další údaje na listinách a neshledal nedostatky, 

proto postoupil věc na jednání nejbližšího zastupitelstva. MS oznámil střet zájmů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje vypsání místního referenda na návrh přípravného výboru. Termín a dobu jeho 

konání stanovuje na neděli 11.5.2025 od 8:00 do 22:00.  

Hlasování: pro: 3              proti: 0               zdržel se: 4  (Pávková, Michalec, Marhold, Janoušek)    

Usnesení č. 3/1/2025 nebylo schváleno. 

 

5. Smlouva o bezúplatném převodu spoluvlastnického podílu k pozemku 

     

Úřad pro zastupování státu připravil návrh smlouvy č. UZSVM/H/155576/2024-HSYU 

na bezúplatný převod spoluvlastnického podílu k pozemku 790 v obci a k.ú Běstovice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy č. UZSVM/H/155576/2024-HSYU o bezúplatném převodu 

spoluvlastnického podílu k pozemku č.790 v obci a k.ú.Běstovice. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 4/1/2025 bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o dílo 1/2025 – Územní studie  II. část - regulace 

 

První část územní studie je zpracována a připravena k registraci a nyní probíhají práce na její druhé části, 

stanovení podmínek tzv regulace. Vymezení výšky a sklonu střech, plotů, barevnost fasád …  

Druhou část prozatím zastupitelstvo odkládá do veřejné prezentace stávajícího návrhu. 

 

7. Majetkoprávní vypořádání se SÚS Pk (chodníky a silnice) 

 

Na základě předchozích jednání se Správou a údržbou silnic a Pardubickým krajem jsme dospěli k tomu,  

že předchozí zaměřování obrubníků u silnice II/317 nelze použít pro majetkoprávní vypořádání a obec má 

zajistit geodetické zaměření a souhlas s dělením parcel a teprve potom požádat Pardubický kraj o převod 

chodníků. Majetkoprávní vypořádání se SÚS Pk (chodníky a silnice) – geodetické zaměření cca 60tis. Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku zajištěním cenové nabídky od geodeta a jednáním s Pardubickým krajem 

o smlouvě budoucí k převodu pozemků.   

 

8. Žádosti o dary- MAS Nad Orlicí, SDH Běstovice, Zdravotní klaun, Pasíčka, Rozpočtové opatření 

10/2024 

 

S postupně představila žádosti o poskytnutí daru a dala o nich hlasovat. M.Lorencová oznámila střet zájmů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5. 000,-Kč pro MAS NAD Orlicí o.p.s.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (Lorencová)      

Usnesení č. 5/1/2025 bylo schváleno 

 

 



 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru SDH Běstovice ve výši 60 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 6/1/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 3.000,-Kč organizaci Zdravotní klaun o.p.s..  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0     

Usnesení č. 7/1/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 3.000,-Kč organizaci Pasíčka.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/1/2025 bylo schváleno 

Starostka zajistí uzavření všech výše uvedených darovacích smluv včetně převodu darovaných částek. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření 10/2024 ze dne 20.12.2024 v kompetenci starostky ve 

výši 31 725,-Kč - investiční dotace pro zásahovou jednotku SDH na nákup nového čerpadla.  

 

 

9. Různé, Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti č. SBSL/01/2025/Ur pro VaK Jablonné n.O., 

    Diskuse a závěr 

  

a) S představila návrh smlouvy o smlouvě budoucí se společností VaK Jablonné nad Orlicí, a.s. na zřízení 

služebnosti pro přístup k vodovodu a kanalizaci – přepojení výusti kanalizace a vodovodu  u Víšových. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy č.SBSL/01/2025/Ur  s VaK Jablonné a.s.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (Michalec)      

Usnesení č. 9/1/2025 bylo schváleno 

 

 b) manželé Jiříčkovi žádají o pozemek 743/3 o výměře 20m2. Vzhledem k probíhajícímu zaměření 

sousedních pozemků bude řešeno později. 

  

c) Obci byla doručena výzva Správy železnic ke kácení stromů ohrožujících trať – celkem 12ks stromů 

s termínem do konce března. Byly poptány 3 firmy firma Páv nepodala nabídku z kapacitních důvodů, 

V.Janoušek s cenou 48.500 Kč a  třetí cenová nabídka od stromolezectví Šilar je na částku 51 600,- + DPH. 

V.Janoušek nahlásil střet zájmů. 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s V.Janouškem za nejnižší cenovou nabídku 48.500,- Kč na  

 pokácení 12 stromů u trati. 

 Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (Janoušek)      

 Usnesení č. 10/1/2025 bylo schváleno 

 

  d)  Smlouva o podpoře sportu s městem Choceň – poskytnutí hřiště mladým fotbalistům po dobu 

  rekonstrukce areálu Na  Parapleti. Choceň zajistí terénní úpravy hřiště, potřebné dosetí trávníku, 

  další údržbu spojenou s užíváním hřiště. 

  Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s městem Choceň na podporu sportu.  

  Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0     

  Usnesení č. 11/1/2025 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



 

 

  e)  Od 1.1.2025 mají obce povinnost třídit textil. Oslovila nás firma TextilEco, která pro nás dosud 

  zajišťuje sběr textilu s úpravou ceny na 8.000,-Kč/rok + DPH.  

  Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku smlouvy s firmou Textil Eco. 

  Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

  Usnesení č. 12/1/2025 bylo schváleno 

 

 

  f)   Mailem přišel dotaz na potřebu zprovoznit Dětskou skupinu a případném nabídnutí vhodných prostor. 

  Zastupitelstvo věc projednalo a neshledalo potřebu zřídit Dětskou skupinu. 

   

   

 

 

  

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                  ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:            Mgr. Jana Pávková              ………………………………….. 

  

                                               Ivana Malochová                 …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                  ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/85-1/2025/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


